
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 31 juliol de 2020, de la directora general 
d’Inclusió Educativa, per la qual es regula, amb caràcter 
experimental, l’organització dels centres específics d’Edu-
cació Especial de titularitat de la Generalitat com a cen-
tres de recursos. [2020/6396]

RESOLUCIÓN de 31 julio de 2020, de la directora gene-
ral de Inclusión Educativa, por la cual se regula, con 
carácter experimental, la organización de los centros 
específicos de Educación Especial de titularidad de la 
Generalitat como centros de recursos. [2020/6396]

Índice
Primero. Objeto y ámbito de aplicación
Segundo. Centros de Educación Especial como centros de recursos
Tercero. Equipo de coordinación del centro de recursos
Cuarto. Equipo de intervención del centro de recursos
Quinto. Funciones de los miembros del centro de recursos
Sexto. Procedimiento para la solicitud de intervención del centro 

de recursos
Séptimo. Participación en acciones formativas
Octavo. Gastos
Noveno. Disposiciones finales

El Decreto 104/2018, de 27 de julio, del Consell, por el cual se 
desarrollan los principios de equidad y de inclusión en el sistema edu-
cativo valenciano, en el artículo 23, establece las funciones que tienen 
los centros de Educación Especial como centros de recursos, e indica 
que para llevar a cabo las funciones de asesoramiento y fomento de la 
inclusión en los centros ordinarios, tienen que actuar de manera coordi-
nada con los servicios especializados de orientación y con los centros de 
formación, innovación y recursos educativos (CEFIRE).

La Orden 20/2019, de 30 de abril, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se regula la organización 
de la respuesta educativa para la inclusión del alumnado en los centros 
docentes sostenidos con fondos públicos del sistema educativo valencia-
no, en el artículo 50, establece que los centros de Educación Especial, 
como centros de recursos, den asesoramiento y apoyo en los centros 
ordinarios en la respuesta educativa y en los procesos de transformación 
hacia la inclusión, conjuntamente con los servicios especializados de 
orientación y los CEFIRE.

Dentro de este marco, por lo tanto, los centros de Educación Espe-
cial devienen servicios del ámbito socio-comunitario que dan aseso-
ramiento y apoyo a los centros ordinarios en la respuesta educativa al 
alumnado con necesidades educativas especiales y en los procesos de 
transformación hacia la inclusión, aprovechando la amplia experiencia, 
compromiso y competencia que tienen en este ámbito.

De conformidad con el Decreto 5/2019, de 16 de junio, del presi-
dente de la Generalitat, por el que se determinan el número y la deno-
minación de las consellerias, y sus atribuciones, de acuerdo con el 
Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el cual se establece la 
estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la 
Generalitat y con el Decreto 141/2019, de 12 de julio, del Consell, por 
el cual se nombra la persona titular de la Dirección General de Inclusión 
Educativa, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito de aplicación
1. Estas instrucciones tienen como objeto regular, de acuerdo con el 

Decreto 104/2018, de 27 de julio, la organización y el funcionamiento 
de los centros públicos de Educación Especial como centro de recursos, 
para facilitar asesoramiento y apoyo a los centros ordinarios públicos 
de enseñanzas no universitarias en los procesos de transformación hacia 
la inclusión y en la respuesta educativa al alumnado con necesidades 
educativas especiales derivadas de trastorno del espectro autista (TEA), 
discapacidad motriz, auditiva e intelectual y trastornos graves de la con-
ducta.

2. Los centros de Educación Especial, desarrollarán las actuaciones 
como centro de recursos en los centros ordinarios ubicados dentro del 
ámbito geográfico de actuación especificado en el anexo IV. Los ámbi-
tos de especialización de cada centro se podrán consultar en la página 
web de la Dirección General de Inclusión Educativa.

3. Los centros privados concertados de Educación Especial también 
pueden acogerse a aquello que dispone esta resolución, en el marco de 
su autonomía y con los recursos propios.

Índex
Primer. Objecte i àmbit d’aplicació
Segon. Centres d’Educació Especial com a centres de recursos
Tercer. Equip de coordinació del centre de recursos
Quart. Equip d’intervenció del centre de recursos
Cinqué. Funcions dels membres del centre de recursos
Sisé. Procediment per a la sol·licitud d’intervenció del centre de 

recursos
Seté. Participació en accions formatives
Huité. Despeses
Nové. Disposicions finals

El Decret 104/2018, de 27 de juliol, del Consell, pel qual es desen-
volupen els principis d’equitat i d’inclusió en el sistema educatiu 
valencià, en l’article 23, estableix les funcions que tenen els Centres 
d’Educació Especial com a centres de recursos, i indica que per a dur a 
terme les funcions d’assessorament i foment de la inclusió en els centres 
ordinaris, han d’actuar de manera coordinada amb els serveis especia-
litzats d’orientació i amb els centres de formació, innovació i recursos 
educatius (CEFIRE).

L’Ordre 20/2019, de 30 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport, per la qual es regula l’organització de la res-
posta educativa per a la inclusió de l’alumnat en els centres docents 
sostinguts amb fons públics del sistema educatiu valencià, en l’article 
50, estableix que els Centres d’Educació Especial, com a centres de 
recursos, donen assessorament i suport als centres ordinaris en la res-
posta educativa i en els processos de transformació cap a la inclusió, 
conjuntament amb els serveis especialitzats d’orientació i els CEFIRE.

Dins d’aquest marc, per tant, els Centres d’Educació Especial esde-
venen serveis de l’àmbit sociocomunitari que donen assessorament i 
suport als centres ordinaris en la resposta educativa a l’alumnat amb 
necessitats educatives especials i en els processos de transformació cap 
a la inclusió, tot aprofitant l’ampla experiència, compromís i competèn-
cia que tenen en aquest àmbit.

De conformitat amb el Decret 5/2019, de 16 de juny, del president 
de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la denominació de 
les conselleries, i les seues atribucions, d’acord amb el Decret 105/2019, 
de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica 
bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat i amb 
el Decret 141/2019, de 12 de juliol, del Consell, pel qual es nomena 
la persona titular de la Direcció General d’Inclusió Educativa, resolc:

Primer. Objecte i àmbit d’aplicació
1. Aquestes instruccions tenen per objecte regular, d’acord amb el 

Decret 104/2018, de 27 de juliol, l’organització i el funcionament dels 
centres públics d’Educació Especial com a centres de recursos, per a 
facilitar assessorament i suport als centres ordinaris públics d’ensenya-
ments no universitaris en els processos de transformació cap a la inclu-
sió i en la resposta educativa a l’alumnat amb necessitats educatives 
especials derivades de trastorn de l’espectre autista (TEA), discapacitat 
motriu, auditiva i intel·lectual i trastorns greus de la conducta.

2. Els centres d’Educació Especial, desenvoluparan les actuacions 
com a centres de recursos en els centres ordinaris ubicats dins l’àmbit 
geogràfic d’actuació especificat en l’annex IV. Els àmbits d’especialit-
zació de cada centre es poden consultar a la pàgina web de la Direcció 
General d’Inclusió Educativa.

3. Els centres privats concertats d’educació especial també poden 
acollir-se a allò que disposa aquesta resolució, en el marc de la seua 
autonomia i amb els recursos propis.



Segundo. Centros de Educación Especial como centro de recursos
1. Los centros de Educación Especial, como centro de recursos, 

tienen que desarrollar las tareas complementarias siguientes:
a) Asesorar a los equipos educativos de los centros ordinarios en la 

respuesta al alumnado con necesidades educativas especiales, median-
te sesiones informativas, y reuniones de coordinación en los ámbitos 
siguientes:

– Sensibilización al claustro y a la comunidad educativa.
– Detección de necesidades y barreras a la inclusión del alumnado.
– Accesibilidad personalizada con medios comunes y específicos 

o singulares, según el artículo 11, adaptaciones de acceso, de la Orden 
20/2019, de 30 de abril.

– Medidas individualizadas para el aprendizaje, adaptaciones curri-
culares individuales significativas y programas personalizados con apo-
yos personales especializados (comunicación, lenguaje y habla, lectura, 
escritura, autonomía personal, aprendizaje motor, etc.).

– Medidas personalizadas para la participación y programas espe-
cíficos con apoyos especializados dirigidos al alumnado que presenta 
alteraciones graves de conducta.

– Plan de actuación personalizado (PAP), desde la perspectiva de la 
planificación centrada en la persona.

– Orientación y apoyo a las familias.
– Orientación socio-laboral.
b) Ofrecer orientación en temas relacionados con apoyos materiales 

y equipamiento didáctico: fondo bibliográfico, documentos curriculares, 
tecnologías de la información y la comunicación, para dar respuesta 
educativa al alumnado con necesidades educativas especiales.

c) Colaborar en la valoración y seguimiento sobre la adecuación y 
la utilización de los productos de apoyo y sistemas de comunicación.

d) Facilitar atención de fisioterapia al alumnado escolarizado en los 
centros ordinarios, cuando así lo determine el informe sociopsicopeda-
gógico. Esta atención se puede facilitar en el centro ordinario o en el 
centro de Educación Especial, en el supuesto de que se necesite equi-
pamiento o materiales que no puedan trasladarse. La intervención del 
personal fisioterapeuta en el centro ordinario incluye también las orien-
taciones y pautas facilitadas a los equipos educativos para la correcta 
atención del alumnado.

e) Colaborar con los servicios especializados de orientación en la 
valoración del alumnado con necesidades educativas especiales para 
el cual se tiene que proponer o revisar la modalidad de escolarización.

f) Participar en acciones formativas dirigidas a los equipos edu-
cativos y al resto de personal del centro, coordinadas por el CEFIRE 
correspondiente.

Tercero. Equipo de coordinación del centro de recursos
1. Para llevar a cabo las tareas atribuidas como centros de recursos, 

los centros de Educación Especial tienen que establecer las estructuras 
necesarias para garantizar la coordinación entre las personas implicadas 
y ofrecer la respuesta más adecuada. Con este objetivo, se creará un 
equipo de coordinación, que tendrá la composición mínima siguiente:

– Un o una docente, preferentemente de la especialidad de Peda-
gogía Terapéutica, con destino definitivo en el centro, que asumirá la 
función de coordinación del centro de recursos.

– Una persona del equipo directivo.
– La persona especialista de orientación educativa que atiende el 

centro.
2. El equipo de coordinación tiene la función de analizar las solici-

tudes recibidas y determinar, según el caso, el tipo de intervención y las 
personas profesionales más adecuadas para llevarla a cabo, teniendo en 
cuenta su especialización y experiencia previa.

Cuarto. Equipo de intervención del centro de recursos
El equipo de intervención podrá estar compuesto por cualquier pro-

fesional del equipo educativo de la plantilla del centro que, con relación 
a la solicitud, decida el equipo de coordinación, de acuerdo con su espe-
cialidad y experiencia previa.

Quinto. Funciones de los miembros del centro de recursos
1. La persona coordinadora del centro de recursos tiene las funcio-

nes siguientes:
a) Contactar con el centro solicitante para recopilar información y 

recabar datos sobre la situación.

Segon. Centres d’Educació Especial com a centres de recursos
1. Els Centres d’Educació Especial, com a centres de recursos, han 

de desenvolupar les tasques complementàries següents:
a) Assessorar els equips educatius dels centres ordinaris en la res-

posta a l’alumnat amb necessitats educatives especials, mitjançant ses-
sions informatives, i reunions de coordinació en els àmbits següents:

– Sensibilització al claustre i a la comunitat educativa.
– Detecció de necessitats i barreres a la inclusió de l’alumnat.
– Accessibilitat personalitzada amb mitjans comuns i específics o 

singulars, segons l’article 11, adaptacions d’accés, de l’Ordre 20/2019, 
de 30 d’abril.

– Mesures individualitzades per a l’aprenentatge, adaptacions curri-
culars individuals significatives i programes personalitzats amb suports 
personals especialitzats (comunicació, llenguatge i parla, lectura, escrip-
tura, autonomia personal, aprenentatge motor, etc.).

– Mesures personalitzades per a la participació i programes especí-
fics amb suports especialitzats dirigits a l’alumnat que presenta altera-
cions greus de conducta.

– Pla d’actuació personalitzat (PAP), des de la perspectiva de la 
planificació centrada en la persona.

– Orientació i suport a les famílies.
– Orientació sociolaboral.
b) Oferir orientació en temes relacionats amb suports materials i 

equipament didàctic: fons bibliogràfic, documents curriculars, tecnolo-
gies de la informació i la comunicació, per donar resposta educativa a 
l’alumnat amb necessitats educatives especials.

c) Col·laborar en la valoració i seguiment sobre l’adequació i la 
utilització dels productes de suport i sistemes de comunicació.

d) Facilitar atenció de fisioteràpia a l’alumnat escolaritzat en els 
centres ordinaris, quan així ho determine l’informe sociopsicopedagò-
gic. Aquesta atenció es pot facilitar en el centre ordinari o en el centre 
d’Educació Especial, en el cas que, per a la intervenció, siguen neces-
saris equipaments o materials que no poden traslladar-se. La interven-
ció del personal fisioterapeuta en el centre ordinari inclou també les 
orientacions i pautes facilitades als equips educatius per a la correcta 
atenció de l’alumnat.

e) Col·laborar amb els serveis especialitzats d’orientació en la valo-
ració de l’alumnat amb necessitats educatives especials per al qual s’ha 
de proposar o revisar la modalitat d’escolarització.

f) Participar en accions formatives dirigides als equips educatius i a 
la resta de personal del centre, coordinades pel CEFIRE corresponent.

Tercer. Equip de Coordinació del centre de recursos
1. Per a dur endavant les tasques atribuïdes com a centres de recur-

sos, els centres d’Educació Especial han d’establir les estructures neces-
sàries per a garantir la coordinació entre les persones implicades i oferir 
la resposta més adient. Amb aquest objectiu, es crearà un equip de coor-
dinació, que tindrà la composició mínima següent:

– Un o una docent, preferentment de l’especialitat de Pedagogia 
Terapèutica amb destinació definitiva en el centre, que assumirà la fun-
ció de coordinació del centre de recursos.

– Una persona de l’equip directiu.
– La persona especialista d’orientació educativa que atén el centre.

2. L’equip de coordinació té la funció d’analitzar les sol·licituds 
rebudes i determinar, segons el cas, el tipus d’intervenció i les persones 
professionals més adients per a dur-la a terme, tenint en compte la seua 
especialització i experiència prèvia.

Quart. Equip d’Intervenció del centre de recursos
L’equip d’intervenció podrà estar compost per qualsevol profes-

sional de l’equip educatiu de la plantilla del centre que, en relació a 
la sol·licitud, decidisca l’equip de coordinació, d’acord amb la seua 
especialitat i experiència prèvia.

Cinqué. Funcions dels membres del centre de recursos
1. La persona coordinadora del centre de recursos té les funcions 

següents:
a) Contactar amb el centre sol·licitant per compilar informació i 

recavar dades sobre la situació.



b) Convocar al equipo de coordinación, a petición de la dirección 
de su centro.

c) Comunicar al centro solicitante el Plan de Intervención.
d) Convocar al equipo de intervención que haya determinado el 

equipo de coordinación.
e) Coordinar las acciones entre el centro de educación especial y el 

centro ordinario.
f) Realizar el seguimiento de los casos y mantener el contacto con 

el centro solicitante, para garantizar que el servicio concluya con éxito.
g) Comunicar a la jefatura de estudios el horario de dedicación del 

personal implicado en la intervención solicitada, con la finalidad de 
organizar el horario de sustituciones, si es necesario.

h) Gestionar los recursos técnicos y supervisar el préstamo de mate-
rial del centro que pueda derivar de un asesoramiento.

2. La persona especialista de orientación educativa del centro tiene 
las funciones siguientes:

a) Coordinarse con el servicio especializado de orientación del cen-
tro solicitante para recopilar, si procede, información complementaria.

b) Facilitar asesoramiento con relación a la solicitud de interven-
ción, de acuerdo con sus funciones profesionales y ámbito de compe-
tencia.

c) Colaborar con los servicios especializados de orientación en la 
valoración del alumnado con necesidades educativas especiales para 
el que se tiene que proponer o revisar la modalidad de escolarización.

3. El personal docente especialista de Pedagogía Terapéutica y de 
Audición y Lenguaje tiene las funciones siguientes:

a) Realizar asesoramiento en relación con la solicitud de interven-
ción de acuerdo con sus funciones profesionales y ámbito de compe-
tencia.

b) Colaborar con los servicios especializados de orientación en la 
valoración del alumnado con necesidades educativas especiales para 
el que se tiene que proponer o revisar la modalidad de escolarización.

c) Colaborar con el equipo directivo y el personal especialista de 
orientación educativa en el procedimiento de solicitud de productos de 
apoyo para el alumnado con necesidades educativas especiales.

4. El personal docente especialista de Educación Física y Música 
realizará asesoramiento en relación con la solicitud de intervención, 
de acuerdo con sus funciones profesionales y ámbito de competencia.

5. La persona educadora de Educación Especial realizará asesora-
miento en relación a la solicitud de intervención, de acuerdo con sus 
funciones profesionales y ámbito de competencia.

6. El personal fisioterapeuta tiene las funciones siguientes:
a) Dar pautas y orientaciones a los equipos educativos de los cen-

tros ordinarios, para la respuesta educativa al alumnado con necesi-
dades educativas especiales derivadas de discapacidad motriz: pautas 
de actividades, movimientos, cambios posturales, relajación, higiene 
postural, etc.

b) Colaborar con el equipo directivo y el personal especialista de 
orientación educativa en el procedimiento de solicitud de productos de 
apoyo para el alumnado con necesidades educativas especiales.

c) Colaborar con los servicios especializados de orientación en la 
valoración del alumnado con necesidades educativas especiales que 
derivan de una discapacidad motriz para el que se tiene que proponer o 
revisar la modalidad de escolarización.

7. El personal de enfermería escolar prestará asesoramiento telefóni-
co o por medios telemáticos, con relación a la solicitud de intervención, 
de acuerdo a sus funciones profesionales y ámbito de competencia.

Sexto. Procedimiento para la solicitud de la intervención del centro 
de recursos

1. La Comisión de Coordinación Pedagógica acordará, después de 
haber aplicado las diferentes medidas de todos los niveles de respuesta 
a la inclusión, la necesidad de la intervención del centro de recursos.

2. La dirección del centro, con el asesoramiento, si procede, de la 
persona especialista de orientación educativa, rellenará el documen-
to «Solicitud de Intervención del centro de recursos» (Anexo IV) y lo 
enviará por correo electrónico y con registro de salida a la dirección del 
centro de Educación Especial de referencia.

3. Una vez recibida la solicitud, la dirección del centro la trasladará 
a la persona coordinadora del centro de recursos para que convoque al 
equipo de coordinación y analicen el caso, y decidan el tipo de inter-
vención y, si procede, el personal que formará parte del equipo de inter-

b) Convocar l’equip de coordinació, a petició de la direcció del seu 
centre.

c) Comunicar al centre sol·licitant el Pla d’intervenció.
d) Convocar l’equip d’intervenció que haja determinat l’equip de 

coordinació.
e) Coordinar les accions entre el centre d’Educació Especial i el 

centre ordinari.
f) Realitzar el seguiment dels casos i mantindre el contacte amb el 

centre sol·licitant, per tal de garantir que el servei concloga amb èxit.
g) Comunicar a la direcció d’estudis l’horari de dedicació del per-

sonal implicat en la intervenció sol·licitada, a fi d’organitzar l’horari de 
substitucions, si és necessari.

h) Gestionar els recursos tècnics i supervisar el préstec de material 
del centre que puga derivar d’un assessorament.

2. La persona especialista d’orientació educativa del centre té les 
funcions següents:

a) Coordinar-se amb el servei especialitzat d’orientació del centre 
sol·licitant per a recollir, si és el cas, informació complementària.

b) Facilitar assessorament en relació a la sol·licitud d’intervenció, 
d’acord amb les seues funcions professionals i àmbit de competència.

c) Col·laborar amb els serveis especialitzats d’orientació en la valo-
ració de l’alumnat amb necessitats educatives especials per al qual s’ha 
de proposar o revisar la modalitat d’escolarització.

3. El personal docent especialista de Pedagogia Terapèutica i d’Au-
dició i Llenguatge té les funcions següents:

a) Realitzar assessorament en relació a la sol·licitud d’intervenció, 
d’acord amb les seues funcions professionals i àmbit de competència.

b) Col·laborar amb els serveis especialitzats d’orientació en la valo-
ració de l’alumnat amb necessitats educatives especials per al qual s’ha 
de proposar o revisar la modalitat d’escolarització.

c) Col·laborar amb l’equip directiu i el personal especialista d’ori-
entació educativa en el procediment de sol·licitud de productes de 
suport per a l’alumnat amb necessitats educatives especials.

4. El personal docent especialista d’Educació Física i Música realit-
zarà assessorament en relació amb la sol·licitud d’intervenció, d’acord 
amb les seues funcions professionals i àmbit de competència.

5. La persona educadora d’Educació Especial realitzarà assesso-
rament en relació a la sol·licitud d’intervenció, d’acord amb les seues 
funcions professionals i àmbit de competència.

6. El personal fisioterapeuta té les funcions següents:
a) Donar pautes i orientacions als equips educatius dels centres ordi-

naris, per a la resposta educativa a l’alumnat amb necessitats educatives 
especials derivades de discapacitat motriu: pautes d’activitats, movi-
ments, canvis posturals, relaxació, higiene postural, etc.

b) Col·laborar amb l’equip directiu i el personal especialista d’ori-
entació educativa en el procediment de sol·licitud de productes de 
suport per a l’alumnat amb necessitats educatives especials.

c) Col·laborar amb els serveis especialitzats d’orientació en la valo-
ració de l’alumnat amb necessitats educatives especials que deriven 
d’una discapacitat motriu per al qual s’ha de proposar o revisar la moda-
litat d’escolarització.

7. El personal d’infermeria escolar prestarà assessorament telefònic 
o per mitjans telemàtics, en relació a la sol·licitud d’intervenció, d’acord 
amb les seues funcions professionals i àmbit de competència.

Sisé. Procediment per a la sol·licitud de la intervenció del centre 
de recursos

1. La Comissió de Coordinació Pedagògica acordarà, després d’ha-
ver aplicat les diferents mesures de tots els nivells de resposta a la inclu-
sió, la necessitat de la intervenció del centre de recursos.

2. La direcció del centre, amb l’assessorament, si escau, de la per-
sona especialista d’orientació educativa, emplenarà el document «Sol-
licitud d’Intervenció del centre de recursos» (Annex I) i el trametrà 
per correu electrònic i amb registre d’eixida a la direcció del centre 
d’Educació Especial de referència.

3. Una vegada rebuda la sol·licitud, la direcció del centre la traslla-
darà a la persona coordinadora del centre de recursos perquè convoque 
l’equip de coordinació i analitzen el cas, i decidisquen el tipus d’inter-
venció i, si és el cas, el personal que formarà part de l’equip d’interven-



vención. Así mismo, la persona coordinadora se pondrá en contacto con 
el centro solicitante, preferiblemente por teléfono o medios telemáticos, 
con el objetivo de recabar información complementaria.

4. Si se considera que la solicitud puede ser atendida por el centro 
de recursos, el equipo de intervención elaborará la propuesta de inter-
vención más adecuada, mediante el documento «Planificación de la 
intervención» (Anexo II).

5. Si, por las características de la intervención, esta no puede aten-
derse desde el centro de recursos, el documento «Planificación de la 
intervención» (Anexo II) indicará la propuesta más adecuada, como 
puede ser la derivación a otro centro de Educación Especial que tenga 
mayor especialización en el ámbito o la recomendación de acciones 
formativas.

6. En cualquiera caso, la persona coordinadora tiene que remitir a la 
dirección del centro solicitante, mediante correo electrónico, el anexo II.

7. Durante el proceso de intervención, la persona coordinadora del 
centro de recursos se reunirá periódicamente con el equipo de inter-
vención y mantendrá contacto con el centro solicitante para hacer el 
seguimiento.

8. Una vez finalizada la intervención, las personas implicadas del 
centro de recursos junto con las personas destinatarias de la interven-
ción, rellenarán el documento «Valoración de la intervención» (Anexo 
III) y lo trasladarán a la persona coordinadora del centro de recursos, 
oara que envíe una copia al centro solicitante y lo archive.

9. En el supuesto de que la intervención se haya derivado a otro cen-
tro de recursos, este remitirá al centro ordinario solicitante y al centro 
de recursos de referencia una copia de la «Planificación de la interven-
ción» (anexo II) y, al finalizar la intervención, una copia del documento 
«Valoración de la intervención» (anexo III).

Séptimo. Participación en acciones formativas
1. Los centros ordinarios pueden incluir en su programa de activida-

des formativas (PAF) acciones relacionadas con la respuesta educativa 
al alumnado con necesidades educativas especiales que cuenten con la 
participación del personal de los centros de Educación Especial.

2. Cuando el centro de recursos recomienda al centro solicitante, 
mediante el anexo II, la necesidad de formación, la persona coordi-
nadora de formación del centro ordinario tendrá que contactar con su 
CEFIRE territorial de referencia para acordar el formato más adecuado 
a la necesidad, pudiendo contar como ponentes con personal del centro 
de recursos.

3. Si se tiene que realizar alguna sesión informativa, el centro de 
recursos podrá programarla con el centro solicitante.

4. Las acciones formativas se tienen que ajustar al marco normativo 
y las directrices establecidas por el órgano con competencias en forma-
ción del profesorado.

Octavo. Gastos
1. La implementación de esta resolución no puede tener ninguna 

incidencia en la dotación de todos y cada uno de los capítulos de gasto 
asignados a la conselleria competente en materia de educación, que en 
todo caso tienen que ser atendidos con los medios personales y materia-
les que tiene asignados.

2. Los gastos por el desplazamiento del personal de los centros de 
recursos a los centros ordinarios se abonarán según determina el Decreto 
24/1997, de 11 de febrero, del Govern Valencià, sobre indemnizaciones 
por razón del servicio y gratificaciones por servicios extraordinarios.

3. De los gastos generados por la elaboración de recursos materiales 
se harán cargo los centros solicitantes de la intervención.

Noveno. Evaluación de las intervenciones
1. Teniendo en cuenta el carácter experimental de los centros de 

Educación Especial como centros de recursos, la dirección general com-
petente en materia de Inclusión Educativa establecerá los mecanismos y 
procedimientos para hacer el seguimiento y valorar su funcionamiento.

2. Complementariamente, los centros de recursos tienen que eva-
luar cada una de las solicitudes recibidas e intervenciones realizadas, 
mediante el anexo III.

Décimo. Disposiciones finales
1. La dirección de los centros de Educación Especial adoptará 

las medidas necesarias para difundir, entre los centros de su zona de 

ció. Així mateix, la persona coordinadora es posarà en contacte amb el 
centre sol·licitant, preferiblement per telèfon o mitjans telemàtics, amb 
l’objectiu de recavar informació complementària.

4. Si es considera que la sol·licitud pot atendre’s pel centre de recur-
sos, l’equip d’intervenció elaborarà la proposta d’intervenció més adi-
ent, mitjançant el document «Planificació de la intervenció» (Annex II).

5. Si, per les característiques de la intervenció, aquesta no pot 
atendre’s des del centre de recursos, el document «Planificació de la 
intervenció» (Annex II) indicarà la proposta més adient, com pot ser la 
derivació a un altre centre d’Educació Especial que tinga major especi-
alització en l’àmbit o la recomanació d’accions formatives.

6. En qualsevol dels casos, la persona coordinadora ha de remetre a 
la direcció del centre sol·licitant, mitjançant correu electrònic, l’annex 
II.

7. Durant el procés d’intervenció, la persona coordinadora del cen-
tre de recursos es reunirà periòdicament amb l’equip d’intervenció i 
mantindrà contacte amb el centre sol·licitant per fer-ne el seguiment.

8. Una vegada finalitzada la intervenció, les persones implicades del 
centre de recursos junt amb les persones destinatàries de la intervenció, 
emplenaran el document «Valoració de la intervenció» (Annex III) i el 
traslladaran a la persona coordinadora del centre de recursos, perquè en 
trameta una còpia al centre sol·licitant i l’arxive.

9. En el cas que la intervenció s’haja derivat a un altre centre de 
recursos, aquest remetrà al centre ordinari sol·licitant i al centre de 
recursos de referència una còpia de la «Planificació de la intervenció» 
(Annex II) i, en finalitzar la intervenció, una còpia del document «Valo-
ració de la intervenció» (Annex III).

Seté. Participació en accions formatives
1. Els centres ordinaris poden incloure en el seu programa d’acti-

vitats formatives (PAF) accions relacionades amb la resposta educativa 
a l’alumnat amb necessitats educatives especials que compten amb la 
participació del personal dels centres d’Educació Especial.

2. Quan el centre de recursos recomana al centre sol·licitant, mit-
jançant l’annex II, la necessitat de formació, la persona coordinadora 
de formació del centre ordinari haurà de contactar amb el seu CEFIRE 
territorial de referència per acordar el format més adient a la necessitat, 
podent contar com a ponents amb personal del centre de recursos.

3. Si s’ha de realitzar alguna sessió informativa, el centre de recur-
sos podrà programar-la amb el centre sol·licitant.

4. Les accions formatives s’han d’ajustar al marc normatiu i les 
directrius establides per l’òrgan amb competències en formació del pro-
fessorat.

Huité. Despeses
1. La implementació d’aquesta resolució no pot tindre cap incidèn-

cia en la dotació de tots i cada un dels capítols de despesa assignats a la 
conselleria competent en matèria d’educació, que en tot cas han de ser 
atesos amb els mitjans personals i materials que té assignats.

2. Les despeses pel desplaçament del personal dels centres de 
recursos als centres ordinaris s’abonaran segons determina el Decret 
24/1997, d’11 de febrer, del Govern Valencià, sobre indemnitzacions per 
raó del servei i gratificacions per serveis extraordinaris.

3. De les despeses generades per l’elaboració de recursos materials 
se’n faran càrrec els centres sol·licitants de la intervenció.

Nové. Avaluació de les intervencions
1. Tenint en compte el caràcter experimental dels centres d’Educa-

ció Especial com a centres de recursos, la direcció general competent en 
matèria d’Inclusió Educativa establirà els mecanismes i procediments 
per fer-ne el seguiment i valorar el seu funcionament.

2. Complementàriament, els centres de recursos han d’avaluar 
cadascuna de les sol·licituds rebudes i intervencions realitzades, mit-
jançant l’Annex III.

Desé. Disposicions finals
1. La direcció dels Centres d’Educació Especial adoptarà les mesu-

res necessàries per a difondre, entre els centres de la seua zona d’influ-



influencia indicados en el anexo IV, la información de las tareas que 
como centro de recursos realizan y las condiciones de estas.

2. La Inspección de Educación velará por el cumplimiento del con-
tenido de esta resolución.

3. Como centros prestatarios de servicios de asesoramiento a centros 
ordinarios, en los términos que se regulan a través de esta resolución, 
todas las actuaciones que desarrollan los centros de Educación Espe-
cial como centros de recursos, se tienen que incluir en la Programación 
general anual (PGA) y en la Memoria de final de curso.

4. Los centros de Educación Especial de titularidad de la Generalitat 
contarán con la dotación de personal suficiente para el desarrollo del 
proyecto centro de recursos.

València, 31 de julio de 2020.– La directora General de Inclusión 
Educativa: Raquel Andrés Gimeno.

ència, indicats en l’annex IV, la informació de les tasques que com a 
centres de recursos realitzen i les condicions d’aquestes.

2. La Inspecció d’Educació vetlarà pel compliment del contingut 
d’aquesta resolució.

3. En tant que centres prestataris de serveis d’assessorament a cen-
tres ordinaris, en els termes que es regulen a través d’aquesta resolució, 
totes les actuacions que desenvolupen els centres d’Educació Especial 
com a centres de recursos, s’han d’incloure en la Programació general 
anual (PGA) i en la Memòria de final de curs.

4. Els centres d’Educació Especial de titularitat de la Generalitat 
comptaran amb la dotació de personal suficient per al desenvolupament 
del projecte centre de recursos.

València, 31 de juliol de 2020.– La directora general d’Inclusió edu-
cativa: Raquel Andrés Gimeno.



ANNEX I / ANEXO I

FULL DE SOL.LICITUD D’ INTERVENCIÓ
HOJA DE SOLICITUD DE INTERVENCIÓN

A DADES IDENTIFICATIVES DELCENTRE QUE SOL·LICITA LA INTERVENCIÓ
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CENTRO QUE SOLICITA LA INTERVENCIÓN

Codi de centre / Código de centro Nom del centre / Nombre del centro

Localitat / Localidad Província / Provincia Telèfon / Teléfono

Adreça / Dirección

Correu electrònic / Correo electrónico

Persona de contacte /  Persona de contacto Càrrec / Cargo

B DADES IDENTIFICATIVES DE L’ALUMNE/ALUMNA MOTIU DE LA SOL.LICITUD
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL ALUMNO PARA EL QUE SE SOLICITA LA INTERVENCIÓN

NIA: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos Data Naixement / Fecha de nacimiento: 

REP O HA REBUT ATENCIÓ DE / RECIBE O HA RECIBIDO ATENCIÓN DE:  NEE DERIVADES DE/ NEE DERIVADAS DE:

Mestre/a de Pedagogia Terapèutica / Maestro/a de Pedagogía Terapéutica Trastorn de l’Espectre Autista / Trastorno del Espectro Autista

Mestre/a d’Audició i Llenguatge / Maestro/a de Audición y Lenguaje Discapacitat motriu / Discapacidad motriz

P. Atenció Educativa: Educador/ Educadora d’Educació Especial
P. Atención Educativa. Educador/Educadora de Educación Especial

Discapacitat autiditva / Discapacidad auditiva

P. Atenció Educativa: Fisioterapeuta
P. Atención Educativa: Fisioterapeuta

Discapacitat intel·lectual / Discapacidad intelectual

Suport docent a l’aula/ pati
Apoyo docent en el aula/patio

Trastorn greu de la conducta / Trastorno grave de la conducta

D’altres / Otros (especificar)__________________________________________ Altres / Otros (especificar):___________________________________

C ACTUACIONS I/O MESURES APLICADES O QUE S’ESTAN APLICANT /
ACTUACIONES Y/O MEDIDAS APLICADAS O QUE SE ESTÁN APLICANDO

Mesures (Nivell I, II. III i/o IV) / Medidas (Nivel I, II. III y/o IV)

Dificultats trobades / Dificultades encontradas

Àmbits en què se sol.licita assessorament / Ámbitos para los que se solicita asesoramiento

E LLOC, DATA I SIGNATURA
LUGAR, FECHA Y FIRMA

En el tractament de les dades de caràcter personal és d’aplicació el que estableix el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, que va entrar en vigor el 25 de maig de 2018, relatiu
a la Protecció de Dades de Caràcter Personal i la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals (BOE núm. 294, de 6 de desembre de 2018

En el tratamiento de los datos de carácter personal es de aplicación lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, que entró en vigor el 25 de mayo de 2018, 
relativo a la Protección de Datos de Carácter Personal y la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (BOE n.º 294, de 6 de 
diciembre de 2018)

La direcció del centre ordinari/                                                                                                                                                                         Rebut:  La direcció del centre de recursos/
La dirección del centro ordinario:                                                                                                                                                                     Recibido: La dirección del centro de recursos:

___________________, ____ de/d' ___________  de 20 ___                                                                                                                         ___________________, ____ de/d' ___________  de 20 ___

Signatura / Firma:                                                                                                                                                                                             Signatura / Firma: 

Segell del centre / Sello del centro                                                                                                                                                                   Segell del centre / Sello del centro



ANNEX II / ANEXO II

FULL DE PLANIFICACIÓ DE LA INTERVENCIÓ
HOJA DE PLANIFICACIÓN DE LA INTERVENCIÓN

A DADES IDENTIFICATIVES DELCENTRE QUE SOL·LICITA LA INTERVENCIÓ
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CENTRO QUE SOLICITA LA INTERVENCIÓN

Codi de centre / Código de centro Nom del centre / Nombre del centro

Localitat / Localidad Província / Provincia Telèfon / Teléfono

Adreça / Dirección

Correu electrònic / Correo electrónico

Persona de contacte /  Persona de contacto Càrrec / Cargo

B DADES IDENTIFICATIVES DE L’ALUMNE/ALUMNA MOTIU DE LA SOL.LICITUD
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL ALUMNO PARA EL QUE SE SOLICITA LA INTERVENCIÓN

NIA: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos Data Naixement / Fecha de nacimiento: 

C1 TIPUS INTERVENCIÓ: ASSESSORAMENT 
TIPO DE INTERVENCIÓN: ASESORAMIENTO 

ÀMBIT D’ASSESSORAMENT/ ÁMBITO DE ASESORAMIENTO DESTINATARIS /
DESTINATARIOS1

PERSONAL QUE INTERVÉ2/
PERSONAL QUE INTERVIENE

TEMPORALITZACIÓ /
TEMPORALIZACIÓN

Sensibilització  al  claustre  i  a  la  comunitat  educativa  /  Sensibilización  al  claustro  y  a  la

comunidad educativa

Detecció de necessitats i barreres a la inclusió de l’alumnat /  Detección de necesidades y

barreras a la inclusión del alumnado

Accessibilitat  personalitzada  amb  mitjans  comuns  i  específics  o  singulars  /  Accesibilidad

personalizada con medios comunes y específicos o singulares

Mesures  individualitzades  per  a  l'aprenentatge,  adaptacions  curriculars  individuals

significatives i programes personalitzats amb suports personals especialitzats (comunicació,

llenguatge i parla, lectura, escriptura, autonomia personal, aprenentatge motor, etc.) / Medidas

individualizadas  para  el  aprendizaje,  adaptaciones  curriculares  individuales  significativas  y

programas personalizados con apoyos personales especializados (comunicación, lenguaje y

habla, lectura, escritura, autonomía personal, apredizaje motor, etc.)

Mesures  personalitzades  per  a  la  participació  i  programes  específics  amb  suports

especialitzats dirigits a l’alumnat que presenta alteracions greus de conducta (programes de

modificació  de  conducta)  /  Medidas  personalizadas  para  la  participación  y  programas

específicos con apoyos especializados dirigidos al alumnado que presenta alteraciones graves

de conducta (programas de modificación de conducta)

Pla d’Actuació Personalitzat  / Plan de Actuación Personalizado 

Orientació i suport a les famílies / Orientación y apoyo a las familias

Orientació sociolaboral / Orientación sociolaboral

Suports  materials  i  equipament  didàctic  (fons  bibliogràfic,  documents  curriculars  i  TIC)  /
Apoyos materiales y equipamiento didáctico (fondo bibliográfico, documentos curriculares y
TIC)

Adequació i  utilització dels productes de suport  i  sistemes de comunicació /  Adecuación y
utilización de los productos de apoyo y sistemas de comunicación

MITJÀ / MEDIO

Telefònic/ Telefónico Telemàtic / Telemático Per escrit / Por escrito Presencial / presencial

Calendari previst / Calendario previsto:

1 Per a cada actuació, cal indicar els destinataris: claustre, equip educatiu, equip directiu, persona tutora, mestre/a PT, mestre/a AiL, personal orientador, PEEE, encarregat/da 
menjador… / Para cada actuación, hay que indicar los destinatarios: claustro, equipo educativo, equipo directivo, persona tutora, maestro/a PT, maestro/a AiL, personal 
orientador, PEEE, encargado/da comedor…

2 Indiqueu el nom i cognoms i l’especialitat. / Indicar el nombre y apellidos y la especialidad.



C2
TIPUS INTERVENCIÓ: COL·LABORACIÓ AMB EL SERVEI ESPECIALITZAT D’ORIENTACIÓ EN LA VALORACIÓ DE L’ALUMNAT AMB NEE PER CANVI/ REVISIÓ DE MODALITAT
D’ESCOLARITZACIÓ
TIPO DE INTERVENCIÓN: COLABORACIÓN CON LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE ORIENTACIÓN EN LA VALORACIÓN DEL ALUMNADO CON NEE POR CAMBIO/REVISIÓN
DE LA MODALIDAD DE ESCOLARIZACIÓN

Aspectes en què s’ha de col.laborar (especificar) / Aspectos en los que se ha de colaborar (especificar):

Personal que intervé (especificar) / Personal que interviene (especificar):

MITJÀ / MEDIO

Telefònic/ Telefónico Telemàtic / Telemático Per escrit / Por escrito Presencial / presencial

Calendari previst / Calendario previsto:

C3 TIPUS INTERVENCIÓ: ASESSORAMENT EN COL·LABORACIÓ AMB UN ALTRE CENTRE DE RECURSOS
TIPO DE INTERVENCIÓN: ASSESORAMIENTO EN COLABORACIÓN CON OTRO CENTRO DE RECURSOS

CENTRE DE RECURSOS COL·LABORADOR / CENTRO DE RECURSOS COLABORADOR:
Codi / Código:                                                   Nom / Nombre:                                                                                                                                                           Localitat / Localidad:

Persona de contacte:                                                                                                                                                          Adreça electrònica:                                                                        

MOTIU / MOTIVO:

ÀMBIT D’ASSESSORAMENT/ ÁMBITO DE ASESORAMIENTO

Sensibilització al claustre i a la comunitat educativa / Sensibilización al claustro y a la comunidad educativa

Detecció de necessitats i barreres a la inclusió de l’alumnat / Detección de necesidades y barreras a la inclusión del alumnado

Accessibilitat personalitzada amb mitjans comuns i específics o singulars / Accesibilidad personalizada con medios comunes y específicos o singulares

Mesures individualitzades per a l'aprenentatge, adaptacions curriculars individuals significatives i programes personalitzats amb suports personals especialitzats (comunicació, llenguatge i parla,

lectura, escriptura, autonomia personal, aprenentatge motor, etc.) / Medidas individualizadas para el aprendizaje, adaptaciones curriculares individuales significativas y programas personalizados

con apoyos personales especializados (comunicación, lenguaje y habla, lectura, escritura, autonomía personal, apredizaje motor, etc.)

Mesures personalitzades per a la participació i programes específics amb suports especialitzats dirigits a l’alumnat que presenta alteracions greus de conducta (programes de modificació de

conducta) / Medidas personalizadas para la participación y programas específicos con apoyos especializados dirigidos al alumnado que presenta alteraciones graves de conducta (programas de

modificación de conducta)

Pla d’Actuació Personalitzat aplicant les pautes de la planificació centrada en la persona / Plan de Actuación Personalizado aplicando las pautas de la planificación centrada en la persona

Orientació i suport a les famílies / Orientación y apoyo a las familias

Orientació sociolaboral / Orientación sociolaboral

Suports materials i equipament didàctic (fons bibliogràfic, documents curriculars i TIC) / Apoyos materiales y equipamiento didáctico (fondo bibliográfico, documentos curriculares y TIC)

Adequació i utilització dels productes de suport i sistemes de comunicació / Adecuación y utilización de los productos de apoyo y sistemas de comunicación

Dificultats salut crònica / Dificultades de salud crónica (especificar)______________________________________________________________________________________________________

C4 TIPUS INTERVENCIÓ: ASESSORAMENT EN NECESSITATS DE FORMACIÓ
TIPO DE INTERVENCIÓN: ASSESORAMIENTO EN NECESIDADES DE FORMACIÓN 

ÀMBIT DE FORMACIÓ / ÁMBITO DE FORMACIÓN

Sensibilització al claustre i a la comunitat educativa / Sensibilización al claustro y a la comunidad educativa

Detecció de necessitats i barreres a la inclusió de l’alumnat / Detección de necesidades y barreras a la inclusión del alumnado

Accessibilitat personalitzada amb mitjans comuns i específics o singulars / Accesibilidad personalizada con medios comunes y específicos o singulares

Mesures individualitzades per a l'aprenentatge, adaptacions curriculars individuals significatives i programes personalitzats amb suports personals especialitzats (comunicació, llenguatge i parla,

lectura, escriptura, autonomia personal, aprenentatge motor, etc.) / Medidas individualizadas para el aprendizaje, adaptaciones curriculares individuales significativas y programas personalizados

con apoyos personales especializados (comunicación, lenguaje y habla, lectura, escritura, autonomía personal, apredizaje motor, etc.)

Mesures personalitzades per a la participació i programes específics amb suports especialitzats dirigits a l’alumnat que presenta alteracions greus de conducta (programes de modificació de

conducta) / Medidas personalizadas para la participación y programas específicos con apoyos especializados dirigidos al alumnado que presenta alteraciones graves de conducta (programas de

modificación de conducta)

Pla d’Actuació Personalitzat aplicant les pautes de la planificació centrada en la persona / Plan de Actuación Personalizado aplicando las pautas de la planificación centrada en la persona

Orientació i suport a les famílies / Orientación y apoyo a las familias

Orientació sociolaboral / Orientación sociolaboral



Suports materials i equipament didàctic (fons bibliogràfic, documents curriculars i TIC) / Apoyos materiales y equipamiento didáctico (fondo bibliográfico, documentos curriculares y TIC)

Adequació i utilització dels productes de suport i sistemes de comunicació / Adecuación y utilización de los productos de apoyo y sistemas de comunicación

Dificultats salut crònica / Dificultades de salud crónica (especificar)______________________________________________________________________________________________________

D LLOC, DATA I SIGNATURA
LUGAR, FECHA Y FIRMA

En el tractament de les dades de caràcter personal és d’aplicació el que estableix el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, que va entrar en vigor el 25 de maig de 2018, relatiu
a la Protecció de Dades de Caràcter Personal i la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals (BOE núm. 294, de 6 de desembre de 2018

En el tratamiento de los datos de carácter personal es de aplicación lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, que entró en vigor el 25 de mayo de 2018, 
relativo a la Protección de Datos de Carácter Personal y la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (BOE n.º 294, de 6 de 
diciembre de 2018)

La direcció del centre de recursos/                                                                                                                                                                Rebut: La direcció del centre ordinari/ 
La dirección del centro de recursos:                                                                                                                                                              Recibido: La dirección del centro ordinario:

___________________, ____ de/d' ___________  de 20 ___                                                                                                                         ___________________, ____ de/d' ___________  de 20 ___

Signatura / Firma:                                                                                                                                                                                             Signatura / Firma: 

Segell del centre / Sello del centro                                                                                                                                                                   Segell del centre / Sello del centro



ANNEX III/ ANEXO III

FULL DE VALORACIÓ DE LA INTERVENCIÓ
HOJA DE VALORACIÓN DE INTERVENCIÓN

A DADES IDENTIFICATIVES DELCENTRE DE RECURSOS QUE FA LA INTERVENCIÓ
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CENTRO DE RECURSOS QUE HACE LA INTERVENCIÓN

Codi de centre / Código de centro Nom del centre / Nombre del centro

Localitat / Localidad Província / Provincia Telèfon / Teléfono

Persona coordinadora del Centre de recursos / Persona coordinadora del Centro de recursos

B DADES IDENTIFICATIVES DEL CENTRE QUE HA SOL·LICITAT LA INTERVENCIÓ
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CENTRO QUE HA SOLICITADO  LA INTERVENCIÓN

Codi de centre / Código de centro Nom del centre / Nombre del centro

Localitat / Localidad Província / Provincia Telèfon / Teléfono

Adreça / Dirección CP

C DADES DE LA INTERVENCIÓ
DATOS DE LA INTERVENCIÓN

Data d’inici / Fecha de inicio Data de finalització / Fecha de finalización Dates del seguiment / Fechas de seguimiento 

D1 VALORACIÓ DE LA INTERVENCIÓ REALITZADA: ASSESSORAMENT
VALORACIÓN DE LA INTERVENCIÓN REALIZADA: ASESORAMIENTO

Àmbits d’assessorament / Ámbitos de asesoramiento:

Nom i cognoms dels membres de l’equip d’intervenció
Nombre y apellidos de los miembros del equipo de intervención

Especialitat
Especialidad

Temps d’intervenció (hores)
Tiempo de intervención (horas)

PLANIFICACIÓ I DESENVOLUPAMENT DE LA INTERVENCIÓ
PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO DE LA INTERVENCIÓN

Baix  /
Bajo 

Mitjà  /
Medio 

Alt  /
Alto

Molt  alt  /
Muy alto

1. Grau d’eficàcia de la transmissió de la informació entre els centres implicats a través de la persona coordinadora.
1. Grado de eficacia de la transmisión de la información entre los centros implicados a través de la persona coordinadora.

2. Grau adequació de les activitats programades per donar resposta a la necessitat d’assessorament.
2. Grado de adecuación de las actividades programadas para dar respuesta a la necesidad de asesoramiento.

3. Grau d’adequació de la quantitat i pertinència de les reunions de coordinació entre l’equip d’intervenció i els destinataris.
3. Grado de adecuación de la cantidad y pertinencia de las reuniones de coordinación entre el equipo de intervención y los destinatarios.

4. Grau d’acompliment del calendari previst.
4. Grado de cumplimiento del calendario previsto.

RESULTATS DE LA INTERVENCIÓ
RESULTADOS DE LA INTERVENCIÓN

Baix  /
Bajo 

Mitjà  /
Medio 

Alt  /
Alto

Molt  alt  /
Muy alto

1. Grau de satisfacció de l’assessorament en opinió dels destinataris.
1. Grado de satisfacción del asesoramiento en opinión de los destinatarios. 

2. Grau de concreció de l’assessorament en actuacions que el centre sol·licitant ha incorporat a les pràctiques educatives o als seus plans i projectes.
2. Grado de concreción del asesoramiento en actuaciones que el centro solicitante ha incorporado a las prácticas educativas o a sus planes y proyectos.

3. Grau d’efectivitat de les actuacions implementades / Grado de efectividad de las actuaciones implementadas

OBSERVACIONS / OBSERVACIONES



D2 VALORACIÓ DE LA INTERVENCIÓ REALITZADA: COL·LABORACIÓ AMB ELS SERVEIS ESPECIALITZATS D’ORIENTACIÓ EN L’AVALUACIÓ SOCIOPSICOPEDAGÒGICA
VALORACIÓN DE LA INTERVENCIÓN REALIZADA: COLABORACIÓN CON LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE ORIENTACIÓN EN LA EVALUACIÓN SOCIOPSICOPEDAGÓGICA

Motiu de la sol·licitud / Motivo de la solicitud

Nom i cognoms dels membres de l’equip d’intervenció
Nombre y apellidos de los miembros del equipo de intervención

Especialitat
Especialidad

Temps d’intervenció (hores)
Tiempo de intervención (horas)

PLANIFICACIÓ I DESENVOLUPAMENT DE LA INTERVENCIÓ
PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO DE LA INTERVENCIÓN

Baix  /
Bajo 

Mitjà  /
Medio 

Alt  /
Alto

Molt  alt  /
Muy alto

1. Grau d’eficàcia de la transmissió de la informació entre el servei especialitzat d’orientació i el centre de recursos.
1. Grado de eficacia de la transmisión de la información entre el servicio especializado de orientación y el centro de recursos.

2. Grau de adequació de les activitats programades per donar resposta a la necessitat de col·laboració
2. Grado de adecuación de las actividades programadas para dar respuesta a la necesidad de colaboración

3. Grau d’adequació de la quantitat i pertinença de les reunions de coordinació entre l’equip d’intervenció i el servei especialitzat d’orientació.
3. Grado de adecuación de la cantidad y pertinencia de las reuniones de coordinación entre el equipo de intervención y el servicio especializado de orientación.

4. Grau de compliment del calendari previst.
4. Grado de cumplimiento del calendario previsto.

RESULTATS DE LA INTERVENCIÓ
RESULTADOS DE LA INTERVENCIÓN

Baix  /
Bajo 

Mitjà  /
Medio 

Alt  /
Alto

Molt  alt  /
Muy alto

1. Grau de satisfacció de la col·laboració en opinió del servei especialitzat d’orientació.
1. Grado de satisfacción de la colaboración en opinión del servicio especializado de orientación.

2. Grau de concreció de la col·laboració en el procediment d’avaluació sociopsicopedagògica.
2. Grado de concreción de la colaboración en el procedimiento de evaluación sociopsicopedagògica.

OBSERVACIONS / OBSERVACIONES

E LLOC, DATA I SIGNATURA
LUGAR, FECHA Y FIRMA

En el tractament de les dades de caràcter personal és d’aplicació el que estableix el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, que va entrar en vigor el 25 de maig de 2018, relatiu
a la Protecció de Dades de Caràcter Personal i la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals (BOE núm. 294, de 6 de desembre de 2018

En el tratamiento de los datos de carácter personal es de aplicación lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, que entró en vigor el 25 de mayo de 2018, 
relativo a la Protección de Datos de Carácter Personal y la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (BOE n.º 294, de 6 de 
diciembre de 2018)

La persona coordinadora del centre de recursos / La persona coordinadora del centro de recursos La direcció del centre sol·licitant / La dirección del centro solicitante

Segell del centre de recursos / Sello del centro de recursos

Signatura / Firma: Signatura / Firma: 



A
N

N
E

X
 I
V

 / 
A

N
E

X
O

 I
V

Z
O

N
IF

IC
A

C
IÓ

 C
E

E
 /

 Z
O

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 C

E
E

P
R

O
V

.
L

O
C

A
L

IT
A

T
C

O
D

I
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

T
E

L
.

C
O

R
R

E
U

 
Z

O
N

A
 D

’I
N

F
L

U
È

N
C

IA

A
la

ca
nt

A
LA

C
A

N
T

0
30

15
32

4
C

E
E

 P
Ú

B
. 

LO
 M

O
R

A
N

T
9

65
93

70
20

0
30

15
32

4@
gv

a.
es

A
la

ca
nt

 c
iu

ta
t

A
la

ca
nt

A
LA

C
A

N
T

0
30

10
57

0
C

E
E

 P
Ú

B
. 

S
A

N
T

O
 Á

N
G

E
L 

D
E

 L
A

 G
U

A
R

D
A

9
65

93
70

25
0

30
10

57
0@

gv
a.

es
L'

A
la

ca
nt

í

A
la

ca
nt

A
LC

O
I

0
30

00
30

8
C

E
E

 P
Ú

B
. T

O
M

À
S

 L
LÀ

C
E

R
9

66
52

78
30

0
30

00
30

8@
gv

a.
es

A
lc

oi
 i 

el
 C

om
pt

at

A
la

ca
nt

C
A

LP
0

30
10

77
6

C
E

E
 P

Ú
B

. 
G

A
R

G
A

S
IN

D
I

9
66

81
63

75
0

30
10

77
6@

gv
a.

es
La

 M
ar

in
a

 B
ai

xa
: 

A
lte

a,
 C

al
lo

sa
 d

’E
n 

S
ar

rià
, P

ol
op

, L
a 

N
uc

ia
, 

L’
A

lfà
s 

de
l P

i i
 B

e
ni

d
or

m
.

La
 M

ar
in

a
 A

lta
: 

C
al

p,
 X

al
ó

, L
lib

er
, A

lc
an

al
i, 

S
en

ija
, 

P
ar

ce
nt

, B
en

is
sa

, E
l P

o
bl

en
ou

 d
e 

B
e

ni
ta

tx
el

l i
 M

or
ai

ra

A
la

ca
nt

D
É

N
IA

0
30

12
01

3
C

E
E

 P
Ú

B
. 

C
O

M
A

R
C

A
L 

R
A

Q
U

E
L 

P
A

Y
A

9
66

42
88

80
0

30
12

01
3@

gv
a.

es

La
 M

ar
in

a
 A

lta
; 

D
én

ia
, 

X
àb

ia
, 

P
eg

o,
 L

es
 V

al
ls

, E
l V

er
ge

r,
 E

ls
 P

ob
le

ts
, 

B
e

ni
ar

b
ei

g,
 

B
e

ni
do

le
ig

, 
O

rb
a

, M
ur

la
, 

B
e

ni
ge

m
bl

a,
 C

as
te

lls
, 

La
 V

al
l d

e
 L

ag
ua

rt
, 

B
e

ni
m

el
i, 

el
 R

àf
ol

 
d’

A
lm

ún
ia

, 
S

ag
ra

, 
S

an
et

 i 
N

eg
ra

ls
, T

or
m

os
, O

nd
ar

a,
 P

e
dr

eg
ue

r, 
La

 X
ar

a
, J

es
ús

 P
ob

re
, 

G
at

a 
de

 G
or

g
os

 i 
Te

ul
ad

a

A
la

ca
nt

E
LD

A
0

30
10

80
6

C
E

E
 P

Ú
B

. 
M

IG
U

E
L 

D
E

 C
E

R
V

A
N

T
E

S
9

66
95

76
75

0
30

10
80

6@
gv

a.
es

E
ld

a
, P

et
re

r,
 M

o
nò

ve
r,

 E
l P

in
ós

, 
S

ax
, 

S
al

in
as

, 
N

ov
el

d
a,

 A
sp

e
 i 

M
on

fo
rt

e
 d

el
 C

id

A
la

ca
nt

E
LX

0
30

16
62

6
C

E
E

 P
Ú

B
. T

A
M

A
R

IT
9

66
91

31
20

0
30

16
62

6@
gv

a.
es

E
lx

, C
am

p
 d

´E
lx

, 
C

re
vi

lle
n

t i
 S

an
ta

 P
ol

a
 

A
la

ca
nt

E
LX

0
30

10
79

1
C

E
E

 P
Ú

B
. 

V
IR

G
E

N
 D

E
 L

A
 L

U
Z

9
65

46
27

21
0

30
10

79
1@

gv
a.

es
E

lx
, C

am
p

 d
´E

lx
, 

C
re

vi
lle

n
t i

 S
an

ta
 P

ol
a

A
la

ca
nt

IB
I

0
30

12
09

8
C

E
E

 P
Ú

B
. 

S
A

N
C

H
IS

 B
A

N
Ú

S
9

66
52

75
75

0
30

12
09

8@
gv

a.
es

B
a

ny
er

es
 d

e 
M

ar
io

la
, 

B
e

ne
ix

am
a,

 C
an

ya
d

a,
 C

am
p 

d
e 

M
irr

a
, B

ia
r, 

C
as

ta
lla

, 
O

ni
l, 

Ib
i, 

X
ix

on
a,

 T
ib

i. 
A

lc
oi

, 
M

ur
o

 d
'A

lc
oi

, 
C

oc
e

nt
ai

na
, 

O
n

tin
ye

nt
, A

go
st

 i 
S

an
t V

ic
en

t d
el

 R
as

pe
ig

.

A
la

ca
nt

O
R

IH
U

E
LA

0
30

11
70

7
C

E
E

 P
Ú

B
. A

N
T

O
N

IO
 S

E
Q

U
E

R
O

S
9

66
90

47
90

0
30

11
70

7@
gv

a.
es

B
ai

x 
S

eg
ur

a:
 O

ri
hu

el
a,

 O
ri

hu
el

a-
A

rn
ev

a,
 O

ri
hu

el
a-

D
eh

es
a

 d
e 

C
am

p
oa

m
or

, 
O

rih
ue

la
-

H
ur

ch
ill

o
, O

ri
h

ue
la

-L
a

 A
pa

re
ci

da
, 

O
ri

hu
el

a-
L

a 
C

am
p

an
et

a 
O

ri
h

ue
la

-L
a 

M
ur

ad
a,

 O
ri

h
ue

la
-

Lo
s 

D
es

am
p

ar
a

do
s,

 O
ri

hu
el

a-
M

ol
in

s,
 O

ri
hu

el
a-

P
ar

ro
qu

ia
 d

e 
la

 M
at

a
nz

a
, O

ri
hu

el
a-

R
ai

gu
er

o 
de

 B
o

na
nz

a
 ,O

ri
hu

el
a-

S
an

 B
ar

to
lo

m
é,

 O
ri

hu
el

a-
To

rr
em

e
nd

o,
 A

lb
at

er
a,

 S
a

n 
Is

id
ro

, 
B

e
nf

er
ri

, 
G

ra
nj

a
 d

e 
R

oc
am

or
a,

 C
ox

, 
C

al
lo

sa
 d

e
 S

e
gu

ra
, R

e
do

vá
n,

 R
af

al
, B

ig
as

tr
o

, 
Ja

ca
ri

lla
, 

B
e

ne
jú

za
r,

 A
lg

or
fa

, A
lm

or
a

dí
, 

D
ol

or
es

, 
C

at
ra

l, 
D

ay
a

 N
ue

va
, 

D
ay

a 
V

ie
ja

, 
S

an
 

F
ul

ge
nc

io
, 

R
oj

al
es

, F
or

m
e

nt
er

a
, B

en
ijó

fa
r,

 G
ua

rd
am

ar
 d

el
 S

eg
ur

a,
 L

os
 M

on
te

si
n

os
, 

S
a

n 
M

ig
ue

l d
e

 S
al

in
as

, T
or

re
vi

ej
a,

 P
ila

r 
de

 la
 H

or
ad

ad
a

A
la

ca
nt

S
A

N
T

 J
O

A
N

 D
'A

LA
C

A
N

T
0

30
20

67
8

C
E

E
 P

Ú
B

. 
E

L 
S

O
M

N
I

9
65

93
84

70
0

30
20

67
8@

gv
a.

es
L'

A
la

ca
nt

í

A
la

ca
nt

V
IL

A
 J

O
IO

S
A

 (
LA

)
0

30
11

33
1

C
E

E
 P

Ú
B

. 
S

E
C

A
N

E
T

9
66

81
65

00
0

30
11

33
1@

gv
a.

es
La

 M
ar

in
a

 B
ai

xa

C
as

te
lló

B
O

R
R

IA
N

A
1

20
04

73
4

C
E

E
 P

Ú
B

. 
P

LA
 H

O
R

T
O

LA
N

S
9

64
73

87
95

1
20

04
73

4@
gv

a.
es

A
hí

n,
 A

lc
ud

ia
 d

e 
V

e
o,

 A
lfo

n
de

gi
lla

, A
lm

en
ar

a,
 A

lq
u

er
ía

s 
de

 N
iñ

o 
P

er
di

d
o,

 A
rt

an
a,

 B
et

xí
, 

B
ur

ri
an

a,
 X

ilx
es

, 
E

sl
id

a,
 L

a
 L

lo
sa

, 
M

on
co

fa
r, 

N
ul

es
, 

O
nd

a,
 R

ib
es

al
be

s,
 S

u
er

as
, T

al
es

, 
La

 
V

al
l d

'U
ix

ó,
 V

ila
-r

ea
l i

 V
ila

-v
el

la
.

C
as

te
lló

C
A

S
T

E
L

LÓ
 D

E
 L

A
 

P
LA

N
A

1
20

06
78

0
C

E
E

 P
Ú

B
. 

C
A

S
T

E
LL

 V
E

L
L

9
64

73
88

60
1

20
06

78
0@

gv
a.

es
C

as
te

lló
 d

e 
la

 P
la

n
a 

C
as

te
lló

V
IL

A
-R

E
A

L
1

20
03

51
1

C
E

E
 P

Ú
B

. 
LA

 P
A

N
D

E
R

O
LA

9
64

73
87

50
1

20
03

51
1@

gv
a.

es
A

lm
en

ar
a,

 B
et

xí
, 

O
nd

a,
 B

or
ri

ol
, C

as
te

lló
 i 

V
ila

-r
ea

l.

C
as

te
lló

V
IN

A
R

Ò
S

1
20

04
00

1
C

E
E

 P
Ú

B
. 

B
A

IX
 M

A
E

S
T

R
A

T
9

64
33

64
75

1
20

04
00

1@
gv

a.
es

A
lb

oc
às

se
r, 

A
lc

al
à

 D
e 

X
iv

er
t,

 A
lc

os
se

br
e,

 B
en

as
sa

l, 
B

e
ni

ca
rl

ó,
 C

àl
ig

, 
C

at
í 

(C
at

í,C
ul

la
, 

V
ila

r 
de

 C
an

es
 i 

To
rr

e 
d´

E
n 

B
es

or
a)

, C
er

ve
ra

 (
C

an
et

 lo
 R

oi
g,

 C
er

ve
ra

, 
L

a 
Ja

na
),

  
C

in
ct

or
re

s 
(C

in
ct

or
re

s,
 P

or
te

ll 
I 

C
as

te
llf

or
t)

, 
F

or
ca

ll 
(F

or
ca

ll,
 L

a
 M

at
a

, O
lo

ca
u)

, 
L

a 
S

al
za

de
lla

 (
La

 S
al

za
d

el
la

, T
ír

ig
 i 

X
er

t)
, M

or
el

la
, 

P
e

ní
sc

ol
a,

 R
os

se
ll 

(R
os

el
l, 

S
a

n 
R

af
ae

l D
el

R
ío

, 
La

 P
o

bl
a

 D
e 

B
en

ifa
sà

),
 S

a
nt

 J
or

di
, 

S
an

t M
at

eu
, S

t 
M

ag
da

le
n

a 
D

e
 P

ol
pi

s,
 T

ra
ig

ue
ra

, 
V

ila
fr

an
ca

 i 
V

in
ar

òs

V
al

è
nc

ia
A

LG
E

M
E

S
Í

4
60

01
17

5
C

E
E

 P
Ú

B
. A

LB
E

R
T

O
 T

O
R

TA
JA

D
A

9
62

45
72

60
4

60
01

17
5@

gv
a.

es
A

lg
em

es
í

V
al

è
nc

ia
A

LZ
IR

A
4

60
00

58
4

C
E

E
 P

Ú
B

. 
C

O
M

A
R

C
A

L 
C

A
R

M
E

N
 P

IC
Ó

9
62

45
72

65
4

60
00

58
4@

gv
a.

es

A
lz

ira
, A

nt
el

la
, 

B
e

ne
ix

id
a,

 B
e

ni
cu

ll 
d

e 
X

úq
ue

r,
 B

en
ifa

ir
ó 

d
e 

la
 V

al
ld

ig
n

a,
 B

e
ni

m
od

o,
 

B
e

ni
m

us
le

m
, C

ar
ca

ix
en

t,
 C

àr
ce

r, 
C

ar
le

t,
 C

at
ad

au
, C

or
b

er
a,

 C
ot

es
, 

G
av

ar
d

a,
 G

u
ad

as
su

ar
,

L’
A

lc
úd

ia
, L

la
ur

, S
im

at
 d

e 
la

 V
al

ld
ig

n
a,

 L
lo

m
b

ai
, M

as
sa

la
vé

s,
 T

av
er

n
es

 d
e

 la
 V

al
ld

ig
na

 i 
To

us



P
R

O
V

.
L

O
C

A
L

IT
A

T
C

O
D

I
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

T
E

L
.

C
O

R
R

E
U

 
Z

O
N

A
 D

’I
N

F
L

U
È

N
C

IA

V
al

è
nc

ia
C

A
S

T
E

L
LA

R
-O

L
IV

E
R

A
L

4
60

28
11

9
C

E
E

 P
Ú

B
. 

R
O

S
A

 L
LÁ

C
E

R
9

61
20

57
20

4
60

28
11

9@
gv

a.
es

D
is

tr
ic

te
s 

m
un

ic
ip

al
s 

d
e 

V
al

è
nc

ia
: 

2
 (

L'
E

ix
am

pl
e)

, 1
0 

(Q
ua

tr
e

 C
ar

re
re

s)
, 

11
 B

 e
n

 la
 p

ar
t 

su
d

 li
m

ita
da

 p
er

 l'
11

A
 (

P
o

bl
at

s 
M

ar
iti

m
s)

 i 
1

9 
(P

o
bl

at
s 

d
el

 S
u

d)
. 

P
e

da
ni

es
: 

P
in

e
do

 i 
L

a 
P

un
ta

.

V
al

è
nc

ia
C

H
E

S
T

E
4

60
03

52
4

C
E

E
 P

Ú
B

. 
V

IR
G

E
N

 D
E

 L
A

 E
S

P
E

R
A

N
Z

A
9

61
80

83
50

4
60

03
52

4@
gv

a.
es

B
e

na
gu

as
il,

 B
e

ni
sa

nó
, 

B
ét

er
a

, B
uñ

ol
, 

B
ur

ja
ss

o
t, 

C
as

in
os

, 
C

he
st

e,
 C

hi
va

, 
D

os
 A

g
ua

s,
 

G
o

de
lla

, 
G

o
de

lle
ta

, 
L'

E
lia

n
a,

 L
a

 P
o

bl
a 

de
 V

al
lb

on
a,

 L
lír

ia
, 

Lo
ri

g
ui

lla
, M

ac
as

tr
e,

 M
an

is
es

, 
M

is
la

ta
, 

N
àq

u
er

a,
 O

lo
ca

u,
 P

a
te

rn
a,

 P
e

dr
al

b
a,

 Q
ua

rt
 d

e 
P

ob
le

t, 
R

ib
a-

R
oj

a 
de

l T
úr

ia
, 

S
a

n 
A

nt
on

io
 d

e 
B

en
ag

éb
er

, 
S

er
ra

, S
ie

te
 A

gu
as

, T
ur

ís
, 

V
ila

m
ar

xa
n

t i
 Y

á
to

va

V
al

è
nc

ia
G

A
N

D
IA

4
60

23
08

0
C

E
E

 P
Ú

B
. 

C
O

M
A

R
C

A
L 

E
N

R
IC

 V
A

L
O

R
9

62
82

64
70

4
60

23
08

0@
gv

a.
es

A
d

or
, A

do
r-

P
al

m
a

 D
e 

G
an

di
a,

 B
ar

x,
 B

el
lr

e
gu

ar
d,

 B
e

ni
flà

, 
B

e
ni

rr
e

dr
à,

 C
as

te
llo

ne
t d

e 
la

 
C

on
qu

es
ta

, D
ai

m
ús

, 
G

a
nd

ia
, G

ua
rm

a
na

r 
d

e 
La

 S
a

fo
r,

 L
'A

lq
ue

ri
a

 d
e

 la
 C

om
te

ss
a,

 L
a 

F
o

nt
 

d'
E

nc
ar

rò
s,

 L
lo

cn
o

u 
de

 S
a

nt
 J

er
on

i, 
M

ira
m

a
r, 

O
liv

a
, P

al
m

a 
d

e 
G

an
di

a,
 P

al
m

er
a,

 P
ile

s,
 

P
ot

ri
es

, R
af

el
co

fe
r,

 R
ea

l d
e

 G
a

nd
ia

, 
R

ót
ov

a,
 V

ila
llo

n
ga

, X
er

ac
o

 i 
X

er
es

a.

V
al

è
nc

ia
O

N
T

IN
Y

E
N

T
4

60
18

29
1

C
E

E
 P

Ú
B

. 
V

A
LL

 B
L

A
N

C
A

9
62

91
93

87
4

60
18

29
1@

gv
a.

es
La

 F
on

t d
e 

la
 F

ig
u

er
a 

i l
a 

V
al

l d
’A

lb
ai

da
 (

ex
ce

pt
e 

B
en

ig
àn

im
, 

Ll
ut

xe
n

t i
 Q

ua
tr

e
to

nd
a)

V
al

è
nc

ia
S

A
G

U
N

T
4

60
07

76
1

C
E

E
 P

Ú
B

. 
S

A
N

T
 C

R
IS

T
Ò

F
O

L
9

62
61

73
40

4
60

07
76

1@
gv

a.
es

E
l C

am
p

 d
e

 M
or

ve
dr

e:
 C

R
A

 B
ar

on
ia

 A
lta

 (
To

rr
es

-T
or

re
s,

 A
lg

ar
 d

e 
P

al
a

nc
ia

, A
lfa

ra
 d

e
 la

 
B

ar
o

ni
a)

, 
C

R
A

  
B

ar
o

ni
a 

B
ai

xa
 (

G
ile

t, 
A

lb
al

at
 d

el
s 

Ta
ro

n
ge

rs
, 

P
et

ré
s)

, A
lg

ím
ia

 d
’A

lfa
ra

, 
E

st
iv

el
la

, 
S

a
gu

nt
, 

P
or

t d
e 

S
ag

un
t, 

C
an

e
t, 

m
un

ic
ip

is
 d

e 
la

 V
al

l d
e

 S
e

gó
.

L'
H

or
ta

 N
or

d
: d

es
 d

e
 P

uç
ol

 fi
ns

 T
av

er
n

es
 B

la
q

ue
s

L’
A

lt 
P

al
àn

ci
a

V
al

è
nc

ia
S

U
E

C
A

4
60

08
10

8
C

E
E

 P
Ú

B
. 

M
IQ

U
E

L 
B

U
R

G
U

E
R

A
9

61
71

90
00

4
60

08
10

8@
gv

a.
es

S
u

ec
a,

 R
io

la
, 

P
ol

in
yà

 d
e 

X
ú

qu
er

, 
F

or
ta

le
ny

, 
C

ul
le

ra
, 

F
av

ar
a

, E
l P

er
el

ló
, 

E
l P

er
el

lo
n

et
, 

S
ol

la
na

, 
B

e
ni

fa
ió

, A
lc

às
se

r,
 P

ic
as

se
nt

, S
ill

a
 i 

A
lm

us
sa

fe
s.

V
al

è
nc

ia
T

O
R

R
E

N
T

4
60

08
79

0
C

E
E

 P
Ú

B
. 

LA
 E

N
C

A
R

N
A

C
IÓ

N
9

61
20

57
15

4
60

08
79

0@
gv

a.
es

A
la

q
uà

s,
 B

en
et

ús
se

r,
 B

en
ip

ar
re

ll,
 C

at
ar

ro
ja

, 
Ll

oc
 N

ou
, 

M
as

sa
na

ss
a,

 M
on

ts
er

ra
t,

 P
ai

p
or

ta
, 

P
ic

an
ya

, 
R

ea
l, 

S
e

da
ví

, T
or

re
n

t, 
X

iri
ve

lla
, A

lfa
fa

r,
 A

lb
al

, A
ld

ai
a

, E
l B

ar
ri

o 
d

el
 C

ris
to

 i 
M

on
tr

oi
.

V
al

è
nc

ia
V

A
LÈ

N
C

IA
4

60
16

24
5

C
E

E
 P

Ú
B

. 
P

R
O

F
E

S
O

R
 S

E
B

A
S

T
IÁ

N
 

B
U

R
G

O
S

9
61

20
70

05
4

60
16

24
5@

gv
a.

es
D

is
tr

ic
te

s 
m

un
ic

ip
al

s 
d

e 
V

al
è

nc
ia

: 
D

1 
(C

iu
ta

t 
V

el
la

),
 3

 (
E

xt
ra

m
ur

s)
, 

4 
(C

am
p

an
ar

),
 5

 (
La

 
S

ai
di

a)
, 7

 (
O

liv
er

et
a)

, 
8

 (
P

at
ra

ix
),

 9
 (

Je
sú

s)
, 1

6 
(B

e
ni

ca
la

p)
 i 

1
8 

(P
ob

le
s 

d
e 

l'O
es

t)
.

V
al

è
nc

ia
V

A
LÈ

N
C

IA
4

60
10

89
9

C
E

E
 P

Ú
B

. 
R

U
IZ

 J
IM

É
N

E
Z

9
61

20
57

10
4

60
10

89
9@

gv
a.

es

D
is

tr
ic

te
s 

m
un

ic
ip

al
s 

d
e 

V
al

è
nc

ia
: 

 6
 (

E
l P

la
 d

el
 R

ea
l)

, 1
1A

 (
P

ob
la

ts
 M

ar
íti

m
s)

, 1
1B

 n
or

d 
lim

ita
t 

pe
r 

l'A
vi

ng
ud

a 
d

e 
V

al
è

nc
ia

, A
v.

 d
e 

F
ra

nç
a 

i A
vd

a.
 D

r. 
M

ar
co

s 
S

op
en

a 
(P

ob
la

ts
 

M
ar

íti
m

s)
, 

12
 (

C
am

in
s 

al
 G

ra
o)

, 
13

 (
A

lg
ir

òs
),

 1
4 

(B
e

ni
m

ac
le

t)
, 

1
5 

(R
as

ca
ny

a)
 i 

17
 (

po
bl

es
 

de
l N

or
d)

.
P

o
bl

ac
io

ns
: A

lb
or

ai
a,

 A
lm

às
se

ra
, 

B
on

re
pò

s 
i T

av
er

n
es

 B
la

nq
ue

s.
 

V
al

è
nc

ia
X

À
T

IV
A

4
60

17
71

7
C

E
E

 P
Ú

B
. 

P
LA

 D
E

 L
A

 M
E

S
Q

U
IT

A
9

62
27

60
51

4
60

17
71

7@
gv

a.
es

A
n

na
, 

B
ar

xe
ta

, B
el

lú
s,

 B
e

ni
gà

ni
m

, B
ic

or
p

, B
ol

b
ai

te
, 

S
um

ac
àr

ce
r,

 L
la

n
er

a 
d

e 
R

an
es

, 
To

rr
el

la
, 

 L
a

 G
ra

nj
a 

de
 la

 C
os

te
ra

, 
C

er
dà

, V
al

la
d

a,
 V

al
lé

s,
 V

ill
a

no
va

 d
e

 C
as

te
lló

, X
àt

iv
a,

 
P

in
e

t, 
Q

ua
tr

et
on

da
, 

Q
u

es
a

, R
af

el
g

ua
ra

f,
 R

ot
gl

à
 i 

C
or

be
rà

, 
S

an
t J

o
an

et
, 

S
e

ny
er

a,
 L

lo
cn

ou
 

d’
e

n 
F

e
no

lle
t,

 L
lu

tx
e

nt
, 

M
an

ue
l, 

M
on

te
sa

, N
av

ar
ré

s,
 N

ov
et

lè
, G

en
ov

és
, 

G
u

ad
as

sè
qu

ie
s,

 
L’

al
cú

di
a 

d
e 

C
re

sp
in

s,
 L

’È
no

va
, 

La
 L

lo
sa

 d
e

 R
an

es
, 

La
 P

o
bl

a
 L

la
rg

a,
 C

an
al

s,
 C

he
lla

, 
E

n
gu

er
a 

i E
st

u
be

ny
.


		2020-08-03T14:08:16+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




